

ادامه از صفحه اول

دررقای استادضابایی

به شمار دست‌هایی که نگرفته است، بشیمان است و به عدد مهربانی‌هایی که نکرده است، خاطری آزرده دارد.»

«اگر عمری باشد

اگر عمری باشد، پس از این هیچ فضیلتی را هم‌پایه مهربانی با آدمیزادگان نمی‌شمارم؛

اگر عمری باشد، کمتر می‌گویم و می‌نویسم و بیشتر می‌شنوم و می‌خوانم؛

اگر عمری باشد، پس از این خویش را بدهکار هستی و هستان می‌شمارم نه طلبکار؛

اگر عمری باشد، دیگر به هیچ سیاست‌مداری وکالت بلاعزل نمی‌دهم؛

اگر عمری باشد، دیگر هیچ عدالت کوچکی را در هوس رسیدن به عدالت بزرگ‌تر قربانی نمی‌کنم؛

اگر عمری باشد، دیگر با دو گروه بحث و گفت‌وگو نمی‌کنم:

آنان که از عقیده خویش منفعت می‌برند

و آنان که از اندیشه خویش، پیشه ساخته‌اند؛

اگر عمری باشد،

عدالت را فدای عقیده،

و آرزو را فدای مصلحت،

و عمر را در پهای خوردنی‌ها و پوشیدنی‌ها قربان نمی‌کنم؛

اگر عمری باشد، چندان در خطا و کوتاهی‌های دیگران نمی‌نگرم که روسیاهی خود را بنیسم؛

اگر عمری باشد، از دین‌ها تنها مذهب انصاف را برمی‌گزینم و از فلسفه‌ها آن را که سر‌به‌هوا نیست و چشم به راه‌های زمینی دارد؛

اگر عمری باشد، هیچ ظلمی را سخت‌تر از تحقیر دیگران نمی‌شمارم؛

اگر عمری باشد، هر درختی را که دیدم، در آغوش

می‌گیرم، هر گلسی را می‌بویم و هر کوهی را بازبگاه می‌بینم و تنها یک تردید را در دل نگه می‌دارم: طلوع خورشید زیباتر است یا غروب آن؟

اگر عمری باشد، سیاست‌مداران را از دو حال بیرون نمی‌دانم: آنان که دروغ را به راست می‌آیند و آنان که راست را به دروغ می‌آیند؛

اگر عمری باشد، همچنان برای آزادی و آبادی کشور می‌کوشم؛

اگر عمری باشد، در جنگل‌های بیشتری گم می‌شوم؛

کوه‌های بیشتری را می‌نوردم؛ ساعت‌های بیشتری به امواج دریا خیره می‌شوم؛ دانه‌های بیشتری در زمین می‌کارم و زیاده‌های بیشتری از روی زمین برمی‌دارم؛

اگر عمری باشد، خدایی را می‌پرستم که جز محراب حیرت، در شان او نیست؛

اگر عمری باشد، قدر دوستان و عزیزان را بیشتر می‌دانم.»

ما، چین و کرونا

ترکیه عضو ناتو مگر با دیگر اعضای ناتو همیشه سرشاخ نیست و از همه هم امتیاز نمی‌گیرد؟

۳- در دنیا «امنیت بهداشتی»، اطلاع نادرست یا ناقص دادن هر کشور به WHO و اطلاع دیگر کشورها، نقض یک کنوانسیون الزام‌آور در حقوق بین‌الملل یعنی «مقررات بهداشتی بین‌المللی» (IHR) است که ۱۹۶ کشور از جمله کشور ما عضو آن هست.م. این مسئله‌ای حساس برای همه کشورها است، چراکه

در دنیا به‌هم‌پیوسته و درهم‌تنیده کنونی، یک ویروس نوپدید در یک کشور می‌تواند به‌سرعت برق و باد سراسر کره زمین را درنوردد، آدم‌ها را بکشد و اقتصادها را نابود کند. برابری تخمین‌ها، آفت‌لوازای اسپانیولی در ۱۹۲۰- در ۱۹۱۸ در کشور ما بین ۴۰۰ هزار تا دو میلیون انسان ایرانی بی‌گناه از جمعیت اندک آن زمان را کشت.بنابراین ما باید درباره دریافت اطلاعات درست از دیگر کشورها مطالبه‌گر باشیم و در غیر این صورت باید به‌شدت معترض شویم.

۴- سن درباره اطلاعات و آمارهایی که چین منتشر می‌کند، قضاوتی ندارم. حداقل تحلیل آمارهای چین در قیاس با آمارهای سایر کشورها، حاکی از نادرستی آمارهای چین نیست. قضاوت درباره سخنان دکتر جهانپور در زمینه اطلاعات ایدیمبولژیک و ویرولوژیک (ویروس‌شناسی) چین خارج از حوزه اطلاع و تخصص من است. بنابراین باید ببینیم که آیا با توجه به اجماع متخصصان داخل، سخنان ایشان درست بوده یا نه. اگر درست بوده، باید پایش می‌ایستادیم و از ایشان حمایت می‌کردیم. حداقل «اصول»‌هایی ما باید چنین می‌کردند. اگر مشخص نشود که اطلاع‌رسانی چینی‌ها درباره کرونا نادرست بوده، آنها مسئول بخشی از تلفات و خسارات صدها هزار هزار میلیاردی ما هستند.

۵- ما ضمن اینکه باید قردان کمک‌های بلاعوض چین در این زمانه سخت باشیم و هم‌زمان به توسعه روابط با این کشور مهم ادامه دهیم، نباید تک بعدی به قضایا نگاه کنیم. به علاوه، این کمک‌ها را باید در بستر فرآگیتر «دیپلماسی کمک‌های کرونایی چین» در شمار کنیزی از کشورهای به دلائل روشن ببینیم. مثلا، می‌دانیم که باوجود دشمنی سیاسی چین و آمریکا، چین مشغول ارسال کمک‌های بلاعوض کشورهای به آمریکا است. همین دیروز در این چارچوب هزار دستگاه تنفس مصنوعی (ویتلیاتور) رایگان‌ اهدایی چین به نیویورک، وارد آن شهر شد.

جامعه

هدشار پزشکان و نمایندگان مجلس به دولت درباره حذف فاصله‌گذاری اجتماعی

ترس از میدان دادن به ویروس



یکشنبه ۲۳ فروردین، ترافیک سنگین در خیابان ولیعصر تهران.

خواهد شد و صدوسیما موظف است یک شبکه را به‌صورت ۲۴ساعته در اختیار وزارت بهداشت قرار دهد.»

بودن و نبودن این مجلس فرقی ندارد

اما این طرح سه‌فوریتی بنا به دلایلی از دستور جلسه کنار رفت. در همین رابطه عبدالکریم حسین‌زاده، نماینده مجلس با ابراز تأسف از جدی‌نگرفتن اهمیت جان مردم درباره این حواشی به «شرق» گفت: «ما با نیت پیامکی همکاران جبری حدود ۸۰ امضا روی طرح داشتیم و امروز در صحن علنی مجلس سه‌فوریت این طرح اعلام وصول شد و در مجلس مطرح شد. در حرکتی باورنکردنی برخلاف آیین‌نامه و قانون اساسی اتفاقات عجیبی افتاد. من از طرف طراحان نمایندگی طرح موضوع داشتم. یک مخالف بعد از طرح موضوع حرف زدند و نوبت صحبت موافق بود که رئیس جلسه امروز، آقای پزشکیان اخطار یکی از نمایندگان را پذیرفتند.

اخطار این بود که چون درخواست اصل ۷۹ برای تعطیلی کشور است، باید دولت لایحه دهد. اما چند موضوع وجود دارد؛ اول اینکه سه‌فوریت اصلا اخطار ندارد. ما درباره فوریت، نه درباره موضوع بحث می‌کردیم. امروز اول این فوریت بود که مورد بحث گذاشته شده بود و در صورت تصویب فوریت ما وارد کلیات و جزئیات می‌شدیم. درباره کلیات هر نماینده می‌توانست اخطار قانون اساسی بدهد و این اخطار می‌توانست مورد پذیرش قرار بگیرد یا نه. بر خلاف آیین‌نامه داخلی مجلس، رئیس جلسه اخطار قانون اساسی را وارد دانست؛ درحالی‌که اصلا درباره فوریت امکان طرح اخطار وجود ندارد!»

او افزود: «حتی در مورد اصل ۷۹ که اخطار دادند، باز هم اخطار وارد نیست. اولاً اصل ۷۹ قانون اساسی جزء شمول وظایف قوه مقننه آمده

»

حضور فرمانده ستاد مقابله با کرونا در صحن علنی شورای شهر تهران:

تهران هنوز به نقطه اوج کرونا نرسیده است

مبتلایان کرونا در تهران که در ایام نوروز به مسافرت رفتند، مواجه خواهیم بود. همچنین سسه روز اخیر که شهر تهران شاهد افزایش جمعیت و تراکم و ترافیک بوده نیز، پنج تا ۹ روز آینده بازتاب‌های خود را در میزان مبتلایان نشان خواهد داد.

فرمانده ستاد مقابله با کرونا در تهران اضافه کرد: بیشتر ترددها

به دلیل اجبار و اضطرار و توسط اقشار فرودستی است که نگران کسب‌وکارهای خود هستند، افرادی که نگران چک برگشتی، مشکل اجاره‌بها... هستند که باید بسته راهبردی برای این افراد پیش‌بینی شود. در تهران نهادهای حمایتی اقدامات خوبی انجام داده‌اند اما نیازمند یک برنامه جامع راهبردی برای اقشار فرودست و آسیب‌پذیر هستیم. همچنین مسئله حضور معنادان متجاهر در سطح شهر نیز واجد اهمیت است و این افراد ناقلان فعال هستند و می‌تواند حضورشان در سطح شهر آثار بدی در آذهان مردم تهران داشته باشد. باید مدیریت شهری فعالیت‌های قابل توجهی در این حوزه از جمله فعالیت گرمخانه‌ها و سامان‌سراها در این مدت داشته باشد اما باید یک برنامه جامع راهبردی با کمک و مشورت شورای شهر برای وضعیت پیچیده فعلی تهیه و به دولت پیشنهاد شود. زالی تأکید کرد: تصمیمات ستانبرده و عجولانه اتناژ زیان‌بار اقتصادی را طولانی‌تر خواهد کرد و باید بدانیم که تهران برای مقابله با کرونا باید الگوی متفاوت‌تری را دنبال کند.

در بخش‌های دیگری از این جلسه اعضای شورا برای چندمین بار درباره وضعیت حمل‌ونقل عمومی به عنوان یکی از مراکز اصلی احتمالی ابتلا به کرونا تذکر دادند. به عنوان نمونه، زهرا نژادبهرام، عضو هیئت رئیسه شورای اسلامی شهر تهران این سؤال را مطرح کرد که هنوز نمی‌دانیم چرا قرنطینه اجرائی نشد؟ چرا طرح پیشنهادی ما برای تعطیلی مترو را قبول نکردید؟ شهرداری اتوبوس‌ها را کم کرد اما با جمعیت زیادی از مردمی که مجبور بودند بیرون از خانه باشند، مواجه شدیم.پس تهمیدات ستاد کرونا چه می‌شود؟

محسن هاشمی، رئیس شورای شهر تهران هم با اشاره به دوگانگی در صحبت‌ها و اقدامات مسئولان ارشد کشور و تصمیم‌گیران در شرایط کرونایی، در واکنش به اهمیت تعطیلی مترو و اتوبوس گفت: حالا که قرار است دوسوم کارمندان ... سر کار بروند نمی‌توانند که با حمل‌ونقل شخصی این کار را انجام دهند و ما مجبور به فعالیت کامل خواهیم بود. از یک سو وزارت بهداشت و درمان تقاضای اعمال سختگیری‌های بیشتر را دارد و معتقد است که نباید به این سبک عمل شود اما از سوی دیگر بخش اقتصادی کشور نیز تصمیماتی اتخاذ می‌کند که باعث می‌شود مردم خود به خود احساس کنند قدرت ویروس کرونا خیلی هم زیاد نیست. هاشمی با اشاره به همین شرایط در اظهارات فرمانده ستاد مبارزه با کرونا در تهران گفت: این حس در میان صحبت‌های آقای زالی وجود داشت و شاهد لو‌ت‌شدن موضوع هستیم و تصمیمات درست و روشن برای مردم تبیین نمی‌شود. او افزود: وقتی می‌گویند قرار است دوسوم کارمندان سر کار بیایند، در همین شرایط هم صحبت کنند؛ به نظر می‌رسد بحث‌هایی همچون

می‌کنیم. مطابق گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس، بین الگوی دوگانه کشورهای چین و کره جنوبی، چین قرنطینه ۱۰۰ درصدی کرده و کره جنوبی با تست گسترده تعداد مبتلایان را ثابت نگه داشته اما ما هیچ‌کدام از این الگوها را نداریم؛ تا زمانی که ما عزم‌مان را برای تقابل با کرونا نگذاریم، این موضوع تمام نمی‌شود.

او خاطرنشان کرد: «تا زمان پیداشدن دارو و واکنس این ویروس ما از کرونا در امان نیستیم و باید زمان بخریم. این کار با قرنطینه‌ای امکان‌پذیر است که بتوانیم مایحتاج مردم را تأمین کنیم. به مردم می‌گوییم از خانه بیرون نروید، اما مگر ما می‌شود در خانه بمانند و درآمد نداشته باشند اما پول آب و برق و گاز بدهند؟ دولت باید اینها را رایگان را در اختیار مردم بگذارد؛ چون جزء ثروت ملی است. ما سه راهکار برای درآمدزایی داشتیم؛ اول اینکه مدت سه ماه بنزین به‌صورت یارانه‌ای فروش نرود، با این کار مردم از سفر رفتن امتناع می‌کنند و می‌شود از انباشت یارانه برای مردم هزینه کرد، دوم مالیات‌های مسکن نیست. ضمناً بعد از اعلام وصول طرح سه‌فوریتی از هیئت‌رئیس، هیئت‌رئیسه حتی اگر تمایل به عدم طرح می‌داشت، باید قبل از اعلام سه‌فوریت آن را نمی‌پذیرفت.»

حسین‌زاده تصریح کرد: «ما با جان ملت شوخی نداریم، از یک طرف می‌گوییم پرستاران کادر درمانی شهید نام بگیرند، از یک طرف آنها را تحت فشار کار می‌دهیم. همین حالا سازمان بهداشت جهانی اخطار داده که کشورهایی که قرنطینه را جدی نمی‌گیرند، دچار موج دوم کرونا می‌شوند. ما چرا اصرار داریم که کشور را به سمت دیگری مضعف ببریم؟ کانادا ۸۲ هزار میلیارد دلار کانادایی را برای مبارزه با کرونا اختصاص داده که ۲۷ هزار میلیارد آن را برای تأمین مسکن و میزان اجاره‌بهای مردم گذاشته و ۵۰ میلیارد آن را برای افراد بی‌بضاعت قرار داده. امروز بانک مرکزی در اقدامی توهین‌آمیز مصوب کرده که یک میلیون تومان وام با سود ۱۲ درصد و تنفس چهارماهه به مردم اعطا می‌کند. الان داریم به مردم لطف می‌کنید؟ این ثروت ملی است، اگر امروز به درد مردم نخورد، کجا می‌خواهد به کار بیاید؟ کشورهای دیگر این بسترها را رایگان فراهم می‌کنند، ما به دنبال کاسی بانک‌ها هستیم. این قرنطینه‌هراسی تا کی؟ مدام می‌گوییم کشورهای دشمن می‌خواهند کشور را به سمت تعطیلی بکشاند، شما چرا این نگاه نادرست نسبت به موضوع دارید؟ ما با آزادکردن تعاملات اجتماعی هزینه جانی برای مردم ایجاد

نمی‌کنیم.»

نگاه

حیوانات خانگی وکرونا

ساندی لاموته - ترجمه امیر محسن‌پور

● آیا امکان دارد ویروس کرونا را از سگ یا کره بگیریم یا به آنها منتقل کنیم؟ دکتر جان ویلیامز، رئیس بخش بیماری‌های عفونی بیمارستان کودکان دانشگاه پترزبورگ، می‌گوید: «خبر، ایده انتقال ویروس از ما به حیوانات خانگی یا برعکس، بی‌منطق است.» دکتر ویلیامز که دهه‌ها روی ویروس کرونا تحقیق کرده است، تأکید می‌کند «به عنوان یک بک‌ویروس‌شناس معتقدم هیچ نشانه‌علمی برای این ادعا وجود ندارد.» دکتر ویلیامز شافتر، متخصص بیماری‌های عفونی و استاد دانشکده پزشکی دانشگاه واندربیلت، می‌گوید: «این ویروس در حال حاضر متوجه انسان‌هاست و بین حیواناتی که در خانه یا در مزارع هستند، منتشر نمی‌شود.» نگرانی بین دارندگان حیوانات خانگی از وقتی شروع شد که پاسخ نتیجه آزمایش روی یک سگ ۱۷ساله از نژاد بومراین در قرنطینه‌ای در چین ابتدا به‌طور خفیفی مثبت شد و سپس همین سگ سه روز بعد از ترخیص از قرنطینه مرد. درحالی‌که نتیجه همه آزمایش‌های مداوم از سگ دومی که در همان خانه زندگی می‌کرد، منفی بود. ویلیامز می‌گوید: «پاسخ آزمایش به‌طور خفیفی مثبت شد. درحالی‌که پاسخ آزمایش‌های دیگر این سگ بارها منفی بود. در نتیجه حتی نمی‌دانیم پاسخ آزمایش واقعا دامپزشکی آمریکای شمالی، می‌گوید: «سگ بومراین هیچ سابقه بیماری نداشت و بعد از ترخیص از قرنطینه مرد. از آنجایی که کالبدشکافی انجام نشد دلیل مرگ سگ را نمی‌دانیم. ولی این سگ به‌شدت پر بود و چندین مشکل سلامتی داشت. چندی بعد هم دیارتمان کشاورزی و ماهگیری هنگ‌کنگ اعلام کرد نتیجه آزمایش سگ زم‌ن-شپرد دیگری در قرنطینه مثبت شد است اما نشانه‌های بیماری را ندارد. درعین حال، نتیجه آزمایش سگ هم‌خون دیگری که در همان خانه زندگی می‌کند، منفی است. وربل می‌گوید آنها هزاران سگ و کره را برای یافتن این ویروس آزمایش کرده‌اند و هیچ نمونه مثبتی نیافته‌اند. بنابراین ما معتقدیم در حال حاضر احتمال ابتلای سگ و کره به این ویروس بسیار پایین است.

آیا هیچ شرایطی برای ابتلای احتمالی ویروس از طریق یک حیوان خانگی وجود ندارد؟

ویلیامز می‌گوید: «از نظر تئوری اگر یک فرد مبتلا به ویروس، بینی‌اش را بمالد و با دست‌ان آلوده‌اش سگی را نوازش کند، ممکن است فرد دیگری که در همان محل همین سگ را نوازش کرد، با زین دست که به بینی‌اش به کرونا مبتلا شود. ولی وقتی با فرد مبتلا در یک خانه زندگی می‌کنید، منشا بیماری آن شخص است نه سگ.»

مالکان حیوانات خانگی چه باید بکنند؟

ویلیامز توصیه می‌کند به حیوانات خانگی خود نزدیک باشید و آنها را نوازش کنید چون حیوانات خانگی تأثیر روحی و روانی مهمی بر صاحبانشان دارند، به خصوص حالا که همه احساس آسیب‌زوله شدن دارند. شافتر می‌گوید: «اکنون زمان آن است که باید به حیوانات نزدیک‌تر باشید تا با آنهاایی باشید که عشق می‌ورزید اچون احتمال انتقال ویروس بین دو انسان وجود دارد ولی از حیوان نه!، بنابراین فاصله متعارف و ایمن را از انسان‌ها حفظ کنید و اگر احساس تنهایی کردید، به حیوانات خانگی تان نزدیک‌تر شوید.

خبر

تعیین تکلیف درباره بازار پروانه بعدازکرونا

● **شرق**: در چند روز گذشته اخباری درباره تبدیل‌شدن بازار پروانه به کارگاه ساختمانی پلاسکو و پرداخت مبلغی به‌عنوان کمک مالی به تعدادی از فعالان این بازار آرسبوی بنیاد مستضعفان وتوزیع آنها‌ز سوی شهرداری تهران منتشر شد که شهردار منطقه توضیحاتی را در این زمینه به «شرق» داد.علی‌محمد سعادت، شهردار منطقه ۱۲، در گفت‌وگو با «شرق» با تکذیب این خبر که محل پارکینگ پروانه که در آن بازار روز برگزار می‌شد، به کارگاه ساختمانی تبدیل شده است، گفت: این بازار به کارگاه ساختمانی ساختمان پلاسکو تبدیل نشده و درعین‌حال برای مقاوم‌سازی این ساختمان هم اقدامی انجام نشده است. در این مدت تمام پروژه‌ها و برنامه‌های ساختمانی در منطقه به‌دلیل شرایط کرونایی متوقف شده است وشروع فعالیت دراین ساختمان توجیهی ندارد. او تأکید دارد که تعیین تکلیف درباره بازار روز پروانه که در این دوران کاملاً معلق مانده است، در دوران بعد از کرونا انجام خواهد شد وافزود: مدت زمان فعالیت پیمانکار قبلی در بهنم ماه تمام شد و در این مدت شرایط برگزاری مناقصه جدید وجود نداشته است وتوضیح داد: پیمانکار نفراتی را در تشریفات قانونی برای انتخاب پیمانکار وبرنامه‌ریزی برای این بازار روز انجام می‌شود. سعادت تأکید دارد که این بازار روز یکی از جنبه‌های اصلی منطقه ۱۲ است وآنها قصد ندارند آن را تعطیل کنند. شهردار منطقه ۱۲ همچنین درباره پرداخت مبلغ یک میلیون تومان به تعداد محدودی از اعضای این بازار روز توضیح داد: بنیاد مستضعفان مبلغی را به‌عنوان کمک مالی برای دستفروشان در همه مناطق اختصاص داده بود که مبلغی از آن هم سهم منطقه ۱۲ بود و ما با کمک پیمانکار این بازار و عوامل خودمان در محل برگزاری بازار، افراد نیازمند را شناسایی کردیم. او با اعلام اینکه به ۱۶۴ نفر از این اعضا که شرایط مالی نامساعدی داشتند کمک مالی اختصاص یافته است، توضیح داد: پیمانکار نفراتی را در فهرست قرار داد که در این سال‌ها حتی توان پرداخت هزینه اجاره محل ومیزر انداختند یا سرپرست خانوار بودند. درواقع شناسایی افراد نیازمند در این شرایط بسیار سخت است وما فقط به پیمانکار و افرادی که به عنوان هیئت‌مدیره معرفی شده بودند، دسترسی داشتیم.